L'ignominia di tale sconfitta indusse il viceré a escogitare il modo di istigare contro il marchese tutte le forze militari del regno: scrisse dunque al sovrano una lettera piena di rimostranze, nella quale diede sfogo a tutto il suo livore nei riguardi di quello. Ma il re, che era uomo avveduto e non si lasciava manovrare a scapito della giustizia, dopo aver esaminato sotto ogni punto di vista la questione e la disposizione d'animo del viceré (che era la causa prima di tale grave situazione), con saggezza ingiunse a lui e al procuratore regio di esimersi dal far guerra al marchese; quindi ordinò perentoriamente che, una volta rimessi in libertà don Antonio de Erill, Galcerando e Guglielmo Torrelles e tutti gli altri prigionieri di guerra e restituite tutte le località occupate che non fossero appartenute allo zio, il marchese don Salvatore, si serbassero a don Leonardo tutti i privilegi inerenti il marchesato, in particolare quelli che lui stesso gli aveva riconosciuto all'atto della

firmaverat; et ut funditus evellerentur dissensionum radices et odia, statuit e muneris officio eiiciendum don Nicolaum Carroz et in eius locum don Lope Ximenes de Urrea Siciliae proregem qui has sedaret contentiones ponendum: tali poena puniendum  
5 putaverat discordiarum auctorem.

Properabat in Sardiniam Lope sed astutia don Nicolai proregis  
antequam accederet intercluditur. Videbat se namque victum et  
abiectum; amissa iam dignitate novis se gravioribusque de marchione querelis in eum gradum a quo labeatur extollit, scriptis  
10 ad regem litteris omnem eius obedientiam 3 Kalendas Octobris huiusce anni marchionem abiecisse, novum parasse bellum multaque molitum ut sibi totum Sardiniae regnum subiiceret; nec iis contentum, cum Barchinonis //<sup>20</sup> consulibus (qui bellum contra regem gerebant) coniunctum idque clarius ostendisse, dicebat,  
15 quod appulsis duabus Barchinonis navibus Oristaneum, Ludovici Setanti altera, alia vero Anglis, cum Lull Salielles et cum ipso Angle (qui cum istis navibus venerant custodes et duces) de iis quae ad conspirationem istam pertinerent egissent aliaque eiusmodi. Quibus rex adeo commonetur ut et proregis Siciliae  
20 prohiberet discessum et bellum magnum in marchionem destinaret.

Iis se rebus opponit Castellae regis auctoritas qui, cum marchionem diligeret, dolebat plurimum eius omnino interitum; ac primum cognoscere voluit num marchionis animus esset a regis obedientia abhorrens misitque legatum ad illum Hispali ex suis nobi-  
25